
1 
 

 
 

   Statutární město Chomutov   
 
                  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
ze dne 21. 4. 2020 

 

ZADAVATEL:  Statutární město Chomutov 
Sídlem:    Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 
IČ:   00261891 
 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Odtěžení sedimentů a obnova pláží - Kamencové jezero v Chomutově 
 

Statutární město Chomutov, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 16. 4. 2020 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), podává následující vysvětlení k zadávací 
dokumentaci, vztahující se k uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

1.  Vo Výzve k podání nabídek, kapitola 4, časť ad B, položka 2 požadujete: 

osvědčení o autorizaci (vydané Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů) 
v oboru: 

- stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (vodohospodářské stavby). 

Otázka: Je prijateľné osvedčenie, vydané Slovenskou komorou stavebných inžinierov, o vykonaní 
odbornej skúšky pre činnosť STAVBYVEDÚCI s odborným zameraním Inžinierske stavby - 
vodohospodárske stavby? 

Ďalšia otázka: Je odbor Inžinierske stavby - vodohospodárske stavby (SK) rovný odboru Stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství (CZ)? 

 

 

 

 

 



2 
 

2. 

 

 
3. Mám otázku k rozporu v informáciách medzi Technickou správou (Súbor D.1 Projektovej 

dokumentácie) a Návrhom zmluvy. V technickej správe sa píše rozprostrení piesku frakcie 0-16 
mm (Strana 3/5 podľa číslovania dokumentu), v Návrhu zmluvy sa zase píše o frakcii 0-3,2 mm 
(Strana 1/11). Prosím o vysvetlenie, ktorá informácia je korektná. 

 

 

Odpovědi zadavatele: 

1. Ve výzvě k podání nabídek je mimo jiné uvedeno, že „Kvalifikaci získanou v zahraničí prokazuje 
dodavatel v souladu s ustanovením § 81 ZZVZ doklady vydanými podle právního řádu země, ve 
které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje 
předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel v souladu s ustanovením 
§ 45 odst. 3 ZZVZ předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává.“ 

Dle zadavatele splňuje osvědčení vydané Slovenskou komorou stavebních inženýrů požadavky 
stanovené zadavatelem v bodě 4B a 4C Výzvy. Obor „Inžinierske stavby - vodohospodárske stavby“ 
považuje zadavatel za srovnatelný s požadovaným oborem Stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství. 

2. a) Zadavatelem požadovaná frakce praného písku je 0-16 mm (více viz odpověď 3). 

b) Při zpracování ceny bude účastník zadávacího řízení postupovat tak, jak je specifikováno v bodě 
19. Zadávací dokumentace.  

 SO 02 - odvoz na skládku, položka „Zemní práce, vodorovné přemístění sedimentu vč. uložení 
na skládku a poplatku dle platné legislativy vč. všech souvisejících činností“ bude započtena do 
nabídkové ceny účastníků ve výši odpovídající likvidaci nebezpečného odpadu. 

Cena za uložení a likvidaci odpadu bude následně upravena v návaznosti na výsledky 
provedených odběrů a analýz vzorků sedimentu. Úhrada nákladů za likvidaci odpadu tak bude 
realizována dle skutečného plnění. V případě uplatnění vyhrazené změny závazku ve smyslu 
ustanovení § 100 odst. 1 ZZVZ a s tím souvisejícím ponížení ceny realizovaných prací bude 
uzavřen dodatek ke smlouvě o dílo. 



3 
 

3. V PD je navržena obnova vrchní písčité vrstvy dna jezera. Na dno jezera bude rozprostřena vrstva 
praného písku frakce 0-16 mm tloušťky 0,30 m, tak jak je uvedeno v technické zprávě, vzorovém 
řezu v rozpočtu (pol. č. 5 - „krosová“ položka uveden rozsah frakce 0-32, ale v poznámce položky je 
uvedena opět správně specifikována frakce 0-16 v množství 2484 m3). 

Zadavatelem požadovaná frakce praného písku je 0-16 mm. 

 

S pozdravem 

 

 

 
Ing. Iveta Kozáková 

úsek veřejných zakázek  
tel. 474 637 431 

e-mail: i.kozakova@chomutov-mesto.cz 
 
 
 

mailto:i.kozakova@chomutov-mesto.cz

		2020-04-21T09:18:34+0200
	Ing. Iveta Kozáková




